CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 29712015

Súmula: Requer ao Governo Municipal junto

a Secretaria de Governo, aos cuidados da

Secretária Maria Ruth Banhoizer informações
se há estudos para um convênio com o Sesc

(Serviço Social de Comércio de São Paulo)

para a implantação de uma Unidade do Sesc

em nossa cidade (Sesc Itapevi).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Governo Municipal junto a Secretaria. de Governo, aos cuidados da

Secretária Maria Ruth Banhoizer informações se há estudos para um convênio com o
Sesc (Serviço Social de Comércio de São Paulo) para a implantação de uma Unidade do

Sesc em nossa cidade (Sesc Itapevi).

Justificativa

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Uma cidade que esta em constante atividade econômica e crescendo com vários
comércios e indústrias necessita para os seus munícipes uma área de lazer do mesmo

nível do Sesc São Paulo. Elevo ao Executivo essa proposta de estudo inspirado no que

fez a cidade vizinha de Osasco (Grande. São Paulo) onde através de seu prefeito firmou

um convênio em parceria com o Sesc São Paulo para a implantação de uma unidade.

Onde a prefeitura doou o terreno e o Sesc trouxe toda sua infraestrutura.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de Janeiro de 2016.

- IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO'

CÂMARA MUNICIPAL DE LTAPEVI

PROTO COLO

711 JAN 2016

LLLL! 2..
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevj- SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472'-  www.camaraitapi.sp.gov.br

-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO N° 29712016

Requer ao Governo Municipal junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Secretária Maria

Ruth Banhoizer informações se há estudos para um convênio com o Sese (Serviço Social de

Comércio de São Paulo) para a implantação de urna Unidade do Sesc em nossa cidade (Sesc

Itapevi).

Fatos Uustratvas (SESC Osasco)

1VONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CI-TAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO NO297 / 2016

Requer ao Governo Municipal junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Secretária Maria

Ruth Banhoizer informações se há estudos para um convênio com o Sese (Serviço Social de

Comércio de São Paulo) para a implantação de uma Unidade do Sesc em nossa cidade (Sesc

itapevi).

Fatos Uustrativs (SESC Osasco)

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- J'fla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevf.sp.gov.br